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Hartografimi  tematik





Njohje me nocionet themelore, principet, llojet dhe
klasifikimet e hartave në përgjithësi dhe të hartave tematike,
në veçanti për nevoja të ndryshme aplikative.

Përshkrimi i lëndës:




Nëpërmjet kësaj lënde u mundësohet studentëve të përfitojnë 
njohuri mbi hartat tematike;

I. që t’i lexojnë, 

II. interpretojë, 

III. mësojnë mënyrat e krijimit, 

IV. përdorimit, 

V. azhurnimit dhe 

VI. arkivimit të tyre për nevoja të ndryshme aplikative. 

Qëllimet e kursit (modulit) 




Pas përfundimit të këtij kursi (lënde) studenti do të jetë në 
gjendje që:

 Të njohë aspektin teorik te hartografisë tematike 
përkatësisht terminologjinë hartografike.

 Të i njohë, dinë elementet e paraqitjes tematik.

 Të i përdorë metodat bashkëkohore  për përpilimin e 
hartave tematike

 Ti përdorë dhe krahasojë dhe analizoje hartat tematike.

Rezultatet e pritura të nxënies




 Ligjerata në formë dialogu, mësim interaktiv me 

studentin në qendër, punë në grupe, diskutime, debate.

 Për zhvillimin e njohurive, aftësive dhe shkathtësive të 
plota dhe të qëndrueshme do të përzgjedhen metoda e 
strategji të përshtashme  të mësimdhënies që motivojnë 
dhe nxisin të nxënit aktiv. 

 Në përgjithësi, prezantimet do të jenë në Power Point .

Metodologjia e mësimdhënies: 

Mjetet e konkretizimit/ TI: Kompjuterë, projektori, tabela, etj.





Metodat e vlerësimit dhe 
kriteret e kalueshmërisë:

Nota përfundimtare do të nxirret nga këto elemente:
•Vijueshmëria……………………………………………………………. 15 %
•Aktivitet …………………………………………………………………..5 %
•Vlerësim i parë ……….. ...........................................................................20 %
•Vlerësimi i dytë.……………..……………………………….……..…. 20 %
•Punim seminari – Hartat tematike (formati A3) .………….……..…. 10 %

•Provimi final……………………………………………………………. 30 %

•detyrat me dt 01.12.2025 ora 23: 59 formati pdf ne e-mail: ferim.gashi@uni-pr.edu
•Prezantimi ‘’Harta formati A3 me dt 16.12.2025

Vërejtje: Studentët, për të pasur të drejtë të hyjnë në vlerësime dhe provim, duhet të ndjekin të paktën

50% të ligjëratave; në të kundërtën, detyrohen ta përsërisin lëndën në vitin e ardhshëm akademik.

mailto:ferim.gashi@uni-pr.edu
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SISTEMI I VLERËSIMIT

Nota
ECTS 
nota

Suksesi në 
%

Përkufizimi

10 A 95-100%
SHKËLQYESHËM – njohuri të shkëlqyeshme me 
vetëm disa gabime minore

9 B 85-94%
SHUMË MIRË –arritje mbi mesatare, por me disa 
gabime

8 C 75-84%
MIRË – rezultat në përgjithësi i mirë me disa gabime 
që vërehen

7 D 65-74% KËNAQSHËM- mirë, por me mjaftë gabime
6 E 51-64% MJAFTON – rezultatet plotësojnë kriteret minimale

5 FX 40-50%
DOBËT- kërkohet edhe pak punë nga studenti për të 
fituar kredit

5 F 00-39% DOBËT – kërkohet shumë punë për të fituar kredit.
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Literatura shtesë: 




 Përcjellja e ligjëratave dhe ushtrimeve, realizimi i detyrave të parapara 

me plan-programin mësimor.

 Metoda e punës me studentët do të jetë interaktive.

 Ndershmëria akademike do të qëndrojë në marrëdhënie mësimdhënës 
– studentë

Obligimet e studentëve:
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Ju faleminderit për vëmendjen tuaj !!! 

E-mail:

ferim.gashi@uni-pr.ed

mailto:ferim.gashi@uni-pr.ed

